DECRETO LEGISLATIVO Nº 3175/2020.

CONCEDE COMENDA "Dr. ATÍLIO VIVÁCQUA " E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° – Fica concedida Comenda "Dr. Atílio Vivácqua", nos termos da Resolução Nº 095/2019 a:

Dr. ALEXANDRE CARVALHO SILVA Dr. IGOR VINICIUS FONSECA DE SOUZA Dr. RAFAEL VALIATI DE SOUZA Dr. UMBERTO BATISTA DA SILVA JÚNIOR

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 08 de setembro de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO Vereador -Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3176/2020.

CONCEDE COMENDA "GLAUBER DA SILVA COELHO", E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a Comenda "Glauber da Silva Coelho", nos termos da Resolução Nº 311/2014 aos Socorristas:

ADRIANO MUNHÕES MARTINS ANTÔNIO CARLOS GARCIA MARQUES JHONATAN JACINTHO DE OLIVEIRA JOSÉ ALVES SOBRINHO

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 08 de setembro de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3177/2020.

CONCEDE A COMENDA "JADIR AUGUSTO DA CRUZ" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a Comenda "Jadir Augusto da Cruz", nos termos da Resolução Nº 274/2012 a:

ANDERSON LIMA PIROVANI
EDSON CARLOS OZELAME
HENRIQUE COUTO DOS SANTOS
MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA LIANDRO
VAGNER DE ALMEIDA BARBOSA

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 08 de setembro de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO Vereador – Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3178/2020.

CONCEDE COMENDA "GLAUBER DA SILVA COELHO", E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a Comenda "Glauber da Silva Coelho", nos termos da Resolução Nº 311/2014 aos Socorristas:

EDMUNDO MACHADO DOS SANTOS GELIESIO WANDERLEY FURLAN 2°Sgt. JOSE DE ANCHIETA SOUZA BRAVO

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 09 de setembro de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3179/2020.

CONCEDE COMENDA "Dr. ATÍLIO VIVÁCQUA " E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida Comenda "Dr. Atílio Vivácqua", nos termos da Resolução Nº 095/2019 a:

CAROLINE BONACOSSA LIMA DANIELLA SEDANO DE OLIVEIRA GUSTAVO PEREIRA ALBERNAZ WILSON MÁRCIO DEPES Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 09 de setembro de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO Vereador -Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3180/2020.

CONCEDE TÍTULO DE "HONRARIA E DESTAQUE OPERACIONAL" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido o Título de "Honraria e Destaque Operacional", nos termos da Resolução Nº 004/1998 a:

LORRAM LIMA DOS SANTOS 3º SGT SEBASTIÃO MEDEIROS DE OLIVEIRA

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 09 de setembro de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3181/2020.

CONCEDE A COMENDA "JADIR AUGUSTO DA CRUZ" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° – Fica concedida a Comenda "Jadir Augusto da Cruz", nos termos da Resolução N° 274/2012 a:

ELTTON SANTOS FRANCO MICAIAS SILVA MOREIRA

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 09 de setembro de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO Vereador - Presidente



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

www.cachoeiro.es.gov.br

CORONAVÍRUS

Medidas Preventivas

O Ministério da Saúde orienta cuidados básicos para reduzir o risco geral de contrair ou transmitir infecções respiratórias agudas, incluindo o coronavírus. Entre as medidas estão:

Lavar as mãos frequentemente com água e sabonete por pelo menos 20 segundos, respeitando os 5 momentos de higienização. Se não houver água e sabonete, usar um desinfetante para as mãos à base de álcool.

Evitar tocar nos olhos, nariz e boca com as mãos não lavadas.

Evitar contato próximo com pessoas doentes.

Ficar em casa quando estiver doente.

Cobrir boca e nariz ao tossir ou espirrar com um lenço de papel e jogar no lixo.

Limpar e desinfetar objetos e superfícies tocados com freqüência.

Profissionais de saúde devem utilizar medidas de precaução padrão, de contato e de gotículas (mascára cirúrgica, luvas, avental não estéril e óculos de proteção).

Para a realização de procedimentos que gerem aerossolização de secreções respiratórias como intubação, aspiração de vias aéreas ou indução de escarro, deverá ser utilizado precaução por aerossóis, com uso de máscara N95

Lembre-se: a prevenção é sempre o melhor remédio